

	Прим.	2018 год	2017 год
Процентные доходы по операциям финансового лизинга		6 003 187	3 909 895
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки		88 735	137 182
Прочие процентные доходы		6 744	-
Процентные расходы	22	(1 634 903)	(1 099 926)
Чистые финансовые доходы		4 463 763	2 947 151
Создание резервов под обесценение по чистым инвестициям в финансовый лизинг и дебиторской задолженности по расторгнутым лизинговым договорам	23	(203 527)	(106 361)
Создание резервов под обесценение по прочим активам	23	(173 776)	(6 867)
Чистые финансовые доходы за вычетом резервов под обесценение		4 086 460	2 833 923
Чистые прочие операционные доходы		174 663	162 143
Прибыль от реализации активов		202 773	99 718
Административные расходы	24	(1 627 525)	(1 101 924)
(Убыток) / доход от переоценки инвестиционной недвижимости		(12 398)	4 818
Чистая прибыль (убыток) от операций в иностранной валюте		16 735	(1 954)
Прибыль до вычета налога на прибыль		2 840 708	1 996 724
Расход по налогу на прибыль	25	(568 202)	(403 139)
Прибыль за год		2 272 506	1 593 585
Прочий совокупный доход / (убыток)			
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Влияние изменения валютных курсов		74 132	(34 959)
Прочий совокупный доход / (убыток) за год, за вычетом налога		74 132	(34 959)
Общий совокупный доход за год		2 346 638	1 558 626
Прибыль за год, причитающаяся:			
Участникам Группы		2 272 045	1 593 132
Неконтролирующим участникам		461	453
Прибыль за год		2 272 506	1 593 585
Общий совокупный доход за год, причитающийся:			
Участникам Группы		2 346 177	1 558 173
Неконтролирующим участникам		461	453
Общий совокупный доход за год		2 346 638	1 558 626

Генеральный директор

А.П. Мокин

Финансовый директор

С.А. Маерова

